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ÖNSÖZ

Öyle bir zamanda yaşıyoruz ki her yer çocuklarımız için 
tehlike içeriyor. Çocuklarımızı dışarıya göndermeyip evde 
oturttuğumuzda içe kapanık olma, obezite ya da bilgisayar, 
telefon, televizyon bağımlısı olma gibi tehlikelerle karşı kar-
şıya kalıyor. Dışarıya çıkması için teşvik ettiğimiz de ise kötü 
arkadaş kurbanı olup bunun sonucunda alkol, tütün, madde 
bağımlısı olma gibi riskler var. İşte bu noktada ebeveynler 
olarak bizler devreye giriyoruz. Çocuklarımız ile ilgilen-
mezsek, onları dinlemezsek, dışarıda onları dinleyecek, ilgi 
ve dikkatlerini çekecek, onları yanlış yollara sürükleyip tu-
zaklarına düşürecek yüzlerce, binlerce aç kurt bekliyor. Ço-
cuklarımızın bu insanların ağına, pençesine düşmemesi için 
aile içerisinde sevgi ve saygı gören, ebeveynleri tarafından 
sevildiğini, sayıldığını hisseden, kendisine güvenen, özgüve-
ni yüksek, neyin doğru neyin yanlış olduğunu bilen ve yeri 
geldiğinde kendisine zarar verecek bir davranışa karşı “HA-
YIR” diyebilecek bir çocuk yetiştirebilmek için elinizde tut-
tuğunuz bu kaynak kitabı yazdım.   

Bu kitaptan nasıl istifade edeceksiniz? 

Öncelikle kitabı baştan sona kadar en az bir defa okuma-
nızı tavsiye ederim. Daha sonra önemli gördüğünüz ya da sizi 
en çok ilgilendiren bölümleri okuyup altını çizerseniz kitaptan 
daha fazla istifade etmiş olursunuz.   
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Kitapta size önerilen çözüm yollarını tamamıyla bire bir 
uygulamak yerine kendinize has metotlar oluşturarak uygula-
maya çalışın. 

Çocuğunuz ile iletişim kurarken kitapta kullanılan kelime-
leri bire bir kullanmak yerine kendi kelimelerinizi kullanarak 
iletişim kurmaya çalışmanız daha içten ve samimi olacaktır ve 
çözüme daha çabuk ulaşmanıza yardımcı olacaktır.  

Çocuğunuz ile bir problem yaşadığınızda kitabı okuyup tek 
başına problemi çözmek yerine, çocuğunuzu da çözüm süreci-
ne ortak ederek problemi çözmeye çalışın. Böylece çocuğunu-
zu çözüm odaklı biri olarak yetiştirmiş olacaksınız.  

Çocuğunuzun yaşadığı ya da çocuğunuz ile yaşadığınız so-
runu çözmekte başarılı olamıyorsanız onu daha fazla üzme-
den, kırmadan bir uzmandan yardım almak konusunda çekin-
meyin.   

Kitapta bazı bölümler çok önemli olduğu ve birçok ebe-
veyni ilgilendirdiği için bu bölümleri tekrar tekrar ele aldım. 
Okurlarımın, bu durumu sürekli tekrar eden, can sıkan bilgiler 
olarak değil de çok önemli ve üzerinde dikkatle durulması ge-
reken önemli bilgiler olarak değerlendirmesini tavsiye ederim.

Kitapta anlatılan hikâyeler gerçek danışanlarımdan olup 
izinleri alınarak ve isimleri değiştirilerek kitaba eklenmiştir.  

@yazarmkcelik Instagram ya da TikTok sayfamdan beni 
takip edebilir, sormak istediğiniz soruları yazabilir, kitap ile 
ilgili yorumlarınızı, kitabın hayatınızı nasıl etkilediği ile ilgili 
düşüncelerinizi benimle paylaşabilir ve kendi hikâyenizi anla-
tarak bana da ilham kaynağı olabilirsiniz.



GİRİŞ

Günümüzde ebeveynler, çocuklarını dış dünyadan gelecek 
olan tehlikelerden korumakla o kadar çok meşguller ki onların 
iç dünyaları ile ilgilenmeye fırsat bulamıyor. Fakat çocuklarımı-
zı dış dünyadan korumakla meşgul olurken onların iç dünyala-
rını anlama konusunda da eksik kalmamalıyız. Çocuklarımızın 
en basit heyecanlarını bile dinlemek ve anlamak, dış tehlikeler-
den korunmalarını sağlamanın bir diğer yoludur. Zira çocuklar 
anne ve babalarına gördükleri, yaşadıkları heyecanlı bir olayı 
ya da televizyonda izledikleri bir filmi anlatmak için can atar. 
O anlar, onlar için o kadar önemlidir ki gördüklerini, işittik-
lerini nefes almadan anne babalarına anlatırlar. O an bir iş ile 
meşgul olan ya da telefona, televizyona dalmış olan ebeveynle-
rinin kendisini dinlemediğini hissettikleri anda hemen onların 
çenesini tutup kendilerine çevirirler. Bu hareketleri ile anne ve 
babasına bir mesaj iletirler: BENİ DİNLE, BENİ ANLA. 

Çocuğun hareketine olumlu karşılık verip ona bakmak, onu 
dinlemek ve onu anlayıp değer vermek yerine sinirlenip bağı-
ran, kızan birçok anne baba, çocuğunu terbiyesizlikle suçlar ve 
ona ceza vererek odasına gönderir. Hâlbuki biz yetişkinler bile 
bir kişiyle konuşurken, bir şeyler anlatırken dinlenilmediğimizi 
hissettiğimizde, “Seninle konuşuyorum, yüzüme bakar mısın?” 
diye uyarıda bulunuyoruz. Ama ne gariptir ki bizi dinlemeyen 
kişiyi hemen uyarmamıza rağmen bizi uyaran çocuklarımıza 
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ceza veriyoruz. Kendimiz için başkalarından beklediğimiz 
saygıyı kendi çocuklarımıza göstermiyoruz. 

Çocuklarımızı dinlerken iletişimin en önemli basamağı 
olan göz kontağını çocuklarımızla kurmuyor, onlara bak-
mıyoruz. Bakmadığımız gibi onları dinlemiyoruz da sadece 
dinliyor gibi yapıyoruz. Çocuklar kendilerini anlamayan, ko-
nuşurken kendilerine dönüp bakmayan, dinliyor gibi yapan 
ebeveynlerine belki şimdi değil ama yetişkin olduklarında 
tepki gösterir. Nasıl mı? Anne babaları konuşurken onları 
dinlemeyerek, anne babaları konuşurken göz göze iletişim 
kurmayarak ve onları anlamaya çalışmayarak. İleride yaş-
landığınızda size bakacak olan çocuğunuzun böyle bir birey 
olmasını ister misiniz? İstemezsiniz değil mi? O zaman ço-
cuklarınız konuşurken gözlerinin içine bakın, o konuşurken 
dinleyin ve onu anlamaya çalışın. Böylece onlar da ileride 
size aynı şekilde davranacaktır.  

Dünyanın en zor işi dinlemek olsa gerek. Çevrenizdeki 
insanlara şöyle bir baktığınızda herkesin konuştuğunu ama 
çok az kişinin dinlediğini görürsünüz. Oysa Yüce Yaratan, az 
konuşmamız için bir ağız, çok dinlememiz için iki kulak ver-
miş. Eğer konuşmak çok daha önemli olsaydı Yüce Rabb’im 
insanlara iki ağız verirdi değil mi? Ebeveynler sadece çocuk-
larını değil, birbirlerini de dinlemedikleri için birçok ebeveyn 
psikoloğa gidip derdini anlatıyor. Üstelik psikoloğunuz sizi 
dinlerken çok ama çok önemli bir şeyi daha gerçekleştiriyor. 
Sizi yargılamıyor, eleştirmiyor, sadece koşulsuz bir biçimde 
dinliyor. Birey, bu şekilde kendisini dinleyen birini bulduğu 
için çok mutlu oluyor ve içini rahat bir şekilde karşısındakine 
döküyor ve iç huzura eriyor.



Beni Dinle Beni Anla 13

Ebeveynlerin bile birbirini dinlemediği bu toplumda ço-
cukları hiç kimse dinlemiyor. İşte bu noktada çocuklar da anne-
lerine, babalarına, öğretmenlerine kısaca bir şeyler anlatırken 
kendilerine bakmayan, kendilerini dinlemeyen ve anlamayan 
büyüklere avazları çıktığı kadar şunu bağırıyor. Ben konuşur-
ken BENİ DİNLE,  olumlu, olumsuz yaşadıklarımdan dolayı 
BENİ ANLA. Çok zor olmasa gerek, yapabilirsiniz değil mi? 



NASIL BAKMALIYIZ?

Şeyma, “Babam komşunun çocuğuna bakarken seve-
cen ve şefkatle bakıyor ama bakışlarını bana çevirip bak-
tığında alaycı, küçümser bir tavır takındığını görüyorum. 
Hâlbuki, ders başarısı dahil olmak üzere birçok konuda 
ben o çocuktan daha iyiyim ama babamın beni görmesini 
sağlayamıyorum.” diyor. 

İlk örneğimizle başlamış olalım. Şeyma’nın hissettikleri ol-
dukça normal bir durum. Çocuklarımızı hor görmeden, onla-
ra şefkatli ve güvendiğimizi hissettirerek bakmalıyız. Bir anne, 
baba çocuğuna sevecenlikle, hoşgörüyle ve ona güvenerek ba-
kıyorsa çocuk da hoşgörülü, sevecen ve kendine güvenen birey 
olacaktır ve şu anda toplum olarak böyle çocuklara o kadar çok 
ihtiyacımız var ki… Böyle bir çocuk yetiştirmekte anne ba-
baya önemli görev düşüyor. Unutmayın! Çocuklarımız bizim 
adımlarımızı takip ediyor. Biz onlara kin, nefret dolu bir şekil-
de bakarsak onlar da bugün çevresine, yarın da yaşlandığınızda 
bizlere kin ve nefretle bakacaktır.    



NASIL ANLAMALIYIZ?

Her çocuğun kendine özel bir karakteri var ve hepsi farklı 
şeyleri sever, farklı şeylerden hoşlanır. İkiz kardeşler bile birbi-
rinden farklı dünyalara sahiptir. Birinin sevdiğini diğeri sevmi-
yor. Birini mutlu eden bir şey, bir diğerini mutsuz ediyor. Her 
çocuk farklı olduğu için anne ve baba, çocuğunu anlamak için 
gözlem yapmak zorundadır. Çocuğunuzu gözlemleyerek neyi 
sevip sevmediğini; nelerden hoşlanıp hoşlanmadığını anlayabi-
lirsiniz. Yine onları gözlemleyerek onları neyin güldürdüğünü, 
neyin ağlattığını anlayabilir, böylece çocuğunuzu çözebilirsiniz. 

Çocukları anlamanın bir başka yolu onlarla yapacağınız 
sohbetlerden geçer. Onları eleştirmeden, yargılamadan hayal-
lerini, gelecek planlarını dinlediğinizde o kadar çok şaşıracak-
sınız ki hem böyle bir çocuk yetiştirmenin gururunu yaşayacak 
hem de çocuğunuzu anlayacaksınız. 

Çocuğunuz küçük ise ya da ilkokul çağında ise onu anlama-
nın da çok kolay bir yolu var. Onlarla birlikte oyun oynayın. 
Onlarla birlikte oyun oynayarak hem eğlenceli bir vakit geçir-
miş olacaksınız hem de çocuğunuzu çok yakından tanıyıp onu 
anlayacaksınızdır. 

Pek çok ebeveyn çocuğunu anlayamamaktan şikâyetçidir. 
Hâlbuki çocukları anlamak kadar kolay bir şey yok. Yeter ki 
ebeveynleri olarak onları dinleyin ve anlamak için çaba göste-
rin, çalışın.



NASIL DİNLEMELİYİZ?

Ebeveynler olarak, çocuklarımızı dinlemeyi ve onlara de-
ğer vermeyi öğrenmek, ileride karşılaşabileceğimiz sorunların 
temel çözümü olacaktır. Peki, bu dinleme sürecini nasıl daha 
sağlıklı bir şekilde gerçekleştirebiliriz? Birçok çocuk ebeveyn-
lerinin kendilerini dinlemediğini ya da dinliyor gibi yaptığını; 
dinledikleri vakit ise konuyu tam anlamadan kendilerini suçla-
dıklarını dile getiriyor. Ebeveynler, çocuklarıyla sağlıklı bir ile-
tişim kurmak istiyorsa önce çocuğunu dinlemeyi öğrenmelidir. 
Sadece dinlemek değil, dinlerken tüm dikkatleriyle dinlemesi, 
beden diliyle de dinlediğini göstermesi gerekmektedir. Gelin 
çocukları nasıl dinlememiz gerektiğine şöyle bir göz atalım:

•	 Göz teması kurarak dinleyin. 

•	 Dinlerken arada bir size anlattıklarını mutlaka özetle-
yin. Hem sizin hâlâ dinlediğinizi bilsin hem de konuyu 
doğru anlayıp anlamadığınızı kontrol edin.

•	 Çocuğa nasihat vermeden, anlattıklarına öneri getirme-
den dinleyin. 

•	 Çocuğu dinlerken ona konferans vermeden dinleyin. 

•	 Çocuğunuz size bir şeyler anlattığı vakit ona ahlak dersi 
vermeden dinleyin. 


